КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

л ; ноября 2022 года

ПРИКАЗ

Об установлении тарифов на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и
водоотведения, оказываемые населению Гатчинского муниципального района

Ленинградской области с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г.
по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», областным законом от 20 июля 2015 года № 75-оз «О льготных тарифах в сферах
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Ленинградской области»,
Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным
постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и на
основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области от 2Я ноября 2022 года № 'УЭ

приказываю:

1. Установить тарифы на услугу в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода)
государственного казенного учреждения здравоохранения Ленинградской области
«Дружносельская психиатрическая больница» с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода)
и водоотведения государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детский сад присмотра и оздоровления «Детский оздоровительный городок «Малыш»
Московского района Санкт-Петербурга с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

3. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и
водоотведения общества с ограниченной ответственностью «Звезда» с 1 декабря 2022 года по 31
декабря 2023 года согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и
водоотведения государственного унитарного предприятия «Водоканал Санкт-Петербурга»
с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года согласно приложению 4 к настоящему приказу.

5. Установить тарифы на услугу в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода)
акционерного общества «Гатчинский комбикормовый завод» с 1 декабря 2022 года по 31 декабря
2023 года согласно приложению 5 к настоящему приказу.

6. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и
водоотведения общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания
«Новоантропшино» с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года согласно приложению 6 к
настоящему приказу.

7. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода)

и водоотведения муниципального унитарного предприятия «Водоканал» г. Гатчина с 1 декабря
2022 года по 31 декабря 2023 года согласно приложению 7 к настоящему приказу.

8. Установить тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода)
и водоотведения акционерного общества «Коммунальные системы Гатчинского района»
с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года год согласно приложению 8 к настоящему приказу.

9. Признать утратившим силу с 1 декабря 2022 года приказ комитета по тарифам и ценовой
политике Ленинградской области от 20 декабря 2021 года № 565-пн «Об установлении тарифов
на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения, оказываемые
населению Гатчинского муниципального района Ленинградской области в 2022 году».

10. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Заместитель председателя комитета по тарифам
и ценовой политике Ленинградской области

Приложение 1
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от ноября 2022 года № zW-n

Тарифы на услугу в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) государственного
казенного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Дружносельская

психиатрическая больница» с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года

№ п/п Наименование регулируемого
вида деятельности

Тарифы, руб./м3

с 01.12.2022 по 31.12.2023

без НДС с учетом НДС*

Для населения муниципального образования Сиверское городское поселение Гатчинского
муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение
(питьевая вода) 29,89 35,87

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая).

Приложение 2
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от4 g ноября 2022 года № К^У-п

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения
государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад
присмотра и оздоровления «Детский оздоровительный городок «Малыш» Московского

района Санкт-Петербурга с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года

№ п/п Наименование регулируемого
вида деятельности

Тарифы, руб./м3

с 01.12.2022 по 31.12.2023

без НДС с учетом НДС*

Для населения муниципального образования Вырицкое городское поселение Гатчинского
муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение
(питьевая вода) 35,74 42,89

2. Водоотведение 40,19 48,23

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая).

Приложение 3
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от о ноября 2022 года № -п

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения
общества с ограниченной ответственностью «Звезда»

с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года

№ п/п Наименование регулируемого вида
деятельности

Тарифы, руб./м3

с 01.12.2022 по 31.12.2023

Для населения деревни Нижняя (в границах коттеджного поселка «Золотые ключи») муниципального
образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 57,62

2. Водоотведение 81,19

* Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную
систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

Приложение 4
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от Др ноября 2022 года № -/Л -и

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения
государственного унитарного предприятия «Водоканал Санкт-Петербурга»

с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года

№ п/п Наименование регулируемого
вида деятельности

Тарифы, руб./м3

с 01.12.2022 по 31.12.2023

без НДС с учетом НДС*

Для населения муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского
муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение
(питьевая вода) 27,49 32,99

2. Водоотведение 35,02 42,02

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая)

Приложение 5
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от , ноября 2022 года № - г '-п

Тарифы на услугу в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) акционерного
общества «Гатчинский комбикормовый завод»

с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года

№ п/п

Наименование
регулируемого вида

деятельности

Тарифы, руб./м3

с 01.12.2022 по 31.12.2023

без НДС с учетом НДС*

Для населения муниципального образования «Большеколпанское сельское поселение» Гатчинского
муниципального района Ленинградской области

1. Питьевая вода 24,97 29,96

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая).

Приложение 6
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
otZ , ноября 2022 года № ,-п

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения
общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Новоантропшино»

с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года

№ п/п Наименование регулируемого вида
деятельности

Тарифы, руб./м3*

с 01.12.2022 по 31.12.2023

Для населения муниципального образования «город Коммунар»
Гатчинского муниципального района Ленинградской области района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение (питьевая вода) 41,96

2. Водоотведение 30,83

Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную
систему налогообложения в соответствии со статьей 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

Приложение 7
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от^/ ноября 2022 года № ^У^п

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения
муниципального унитарного предприятия «Водоканал» г. Гатчина

с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года

№ п/п
Наименование

регулируемого вида
деятельности

Тарифы, руб./м3

с 01.12.2022 по 31.12.2023

без НДС с учетом НДС*

Для населения муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района
Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение
(питьевая вода) 18,70 22,44

2. Водоотведение 23,77 28,52

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая).

Приложение 8
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от Л В ноября 2022 № У у 7-п

Тарифы на услуги в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) и водоотведения
акционерного общества «Коммунальные системы Гатчинского района»

с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года

№ п/п
Наименование

регулируемого вида
деятельности

Тарифы, руб./м3

с 01.12.2022 по 31.12.2023

без НДС с учетом НДС*

Для населения муниципальных образований Вырицкое городское поселение, Дружногорское городское
поселение, Сиверское городское поселение, Большеколпанское сельское поселение, Веревское сельское

поселение, Войсковицкое сельское поселение, Елизаветинское сельское поселение, Кобринское
сельское поселение, Новосветское сельское поселение, Пудостьское сельское поселение,

Рождественское сельское поселение, «Сусанинское сельское поселение», Сяськелевское сельское
поселение, Таицкое городское поселение, «Пудомягское сельское поселение» Гатчинского

муниципального района Ленинградской области

1. Холодное водоснабжение
(питьевая вода) 33,02 39,62

Для населения муниципальных образований Вырицкое городское поселение, Дружногорское городское
поселение, Сиверское городское поселение, Большеколпанское сельское поселение, Веревское сельское

поселение, Войсковицкое сельское поселение, Елизаветинское сельское поселение, Кобринское
сельское поселение, Новосветское сельское поселение, Пудостьское сельское поселение,

Рождественское сельское поселение, «Сусанинское сельское поселение», Сяськелевское сельское
поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

2. Водоотведение 39,15 46,98

Для населения муниципальных образований «Пудомягское сельское поселение» и Таицкое городское
поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

3. Водоотведение 39,55 47,46

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая).